МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИКОЛАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

18.01.2023                                                                                                                №07

с. НИКОЛАЕВСКОЕ

О проведении месячника оборонно-
массовой, спортивной и
патриотической работы,
посвящённый проведению
специальной военной операции
«Знай наших»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики
Чувашской Республики от 12.01.2023 г. № 61, письма ГАУ Чувашской Республики
дополнительного образования «учебно-методический центр военно-
патриотического воспитания молодёжи «АВАНГАРД» Министерства образования и
молодёжной политики Чувашской Республики  от 16 января 2023 года № 33, в целях
военно-патриотического воспитания детей и молодёжи, развития физической
культуры и спорта, укрепления здоровья, повышения качества подготовки
призывной и допризывной молодёжи к военной службе, а также в целях
формирования гражданско-патриотического сознания молодёжи и воспитания
толерантности в молодёжной среде, на основании приказа отдела образования
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «О проведении
месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, посвященный
проведению специальной военной операции «Знай наших» №18 от 18.01.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24 января по 1 марта 2023 года месячник оборонно-массовой,

спортивной и патриотической работы, посвящённый проведению специальной
военной операции «Знай наших» (далее –месячник) в МБОУ «Николаевская
ООШ».

2. Учителю информатики Сидоровой М.В. открыть на школьном сайте баннер
«Месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы» до 20
января 2023 года.

3. Мероприятия провести согласно утверждённому плану проведения месячника
(Приложение № 1) и своевременно освещать на школьном сайте.

4. Отчёт проведения месячника направить на электронный адрес
sashamm1972@mail.ru до 28 февраля 2023 года, расписывая каждый пункт
Плана (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                              К.И. Петров

mailto:sashamm1972@mail.ru

Приложение № 1 к приказу начальника отдела

образования от 18.01.2023 г. № 7

ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой, спортивной работы и патриотической

работы, посвящённый проведению специальной военной операции «Знай наших»

 в МБОУ «Николаевская ООШ»

Сроки проведения: 24 января – 1 марта  2023 года

№ п/п Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Место проведения Ответственные

Организационные мероприятия

1. Создание баннера «Месячник

оборонно-массовой и спортивной

работы»

До 20.01.21

Сайт школы Учитель

информатики

Сидорова М.В.

2 Реализация проекта «С

каждого из нас начинается

Родина»:

Подготовка к конкурсным

программам:

-Музыкальная гостиная «С

чего начинается Родина»

(песенный)

-Литературный час «Страницы

памяти» (Чтение отрывков

произведений на военно-

патриотическую тематику)

-Конкурс театральных этюдов

«Память вечна жива»

-Танцевальный марафон

«Вальс Победы»

Январь-

февраль

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

3 Проект «Эстафета памяти

поколений»

-марафон добрых дел «Добро

Год»

-Конкурс мультимедийных

презентаций по

увековечиванию памяти

защитников Отечества и

сохранение воинской славы

России «Zа Правду»

Январь-

февраль

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

4 Конкурс на лучшую книжную

выставку «Непокоренный

Ленинград».

8-26 января

МБОУ

ООШ»

Школьный

библиотекарь

Яковлева С.А.

5 Кинолекторий «Мы помним и

чтим твой подвиг, Ленинград»

(показ фильмов о блокадном

Ленинграде)

18-27 января

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

6 Муниципальные  мероприятия

в рамках всероссийской акции

«Блокадный хлеб»

18-27 января

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

7 Молодежные Николаевские

чтения

с января по

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

8 Конкурс сочинений «Без срока

давности»

До

школьный

этап

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители,

учителя-

предметники

9 Организация Уроков

Мужества, посвященных

блокаде Ленинграда «900 дней

Мужества. Блокада

Ленинграда».

 МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители,

учителя-

предметники

10 Конкурс классных уголков и

информационных стендов,

посвященных «80- летию со

дня прорыва блокады

Ленинграда»

января МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

11 Онлайн - викторина «Крепость

из стали, сердец и огня»:

Сталинграда

.01– 11.02.

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители,

учителя-

предметники

12 Республиканская зачетная

сессия юных космонавтов

06  – МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

13 Фестиваль юнармейских

отделений и военно-

патриотических клубов «Нам

этот мир завещано беречь»

 МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

14 Шашечный турнир «Папа,

мама и я -спортивная семья»

 МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

15 Проведение Дней воинской

славы, памятных дат

В

соответствии

с

календарем

МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

16 Встреча с ветеранами Афганской

войны, СВО, ВБД, тружениками

тыла, ветеранами

педагогического труда

Январь-

февраль
МБОУ

ООШ»

Советник директора

по воспитанию,

классные

руководители

Спортивные  мероприятия

1. Всероссийское массовое
соревнование по лыжным гонкам

февраль Пионерская поляна  Учителя физической

культуры

Приложение № 2 к приказу начальника

отдела образования от 18.01.2023 г. № 7

ОТЧЁТ

проведения месячника оборонно-массовой, спортивной работы и патриотической

работы, посвящённый проведению специальной военной операции «Знай наших»

 в МБОУ «Николаевская ООШ»

Сроки проведения: 24 января –

1 марта 2023 года

№ п/п Мероприятия Дата и

время

проведения

Место

проведения

Ответственные

(контактные

данные)

Количество

участников

Итоги

1

2

3 и

т.д

«Лыжня России-2023»

2 Первенство Ядринского

муниципального округа  по

лыжным гонкам спринт среди

школьников

25.01.2023 г. МБОУ «СОШ № 2»    г.
Ядрина

Учителя физической

культуры

3 Чемпионат «Школьной

волейбольной лиги»

Ядринского муниципального

округа  среди команд

общеобразовательных

учреждений сезона 2023 г.

01.02.2023 г.

зональный

этап

15.02.2023 г.

муниципаль

ный этап

МАУ ДО ДЮСШ
«ФСК «Присурье»

Учителя физической

культуры

4 Первенство Ядринского

муниципального округа  по

лыжным гонкам среди

юношей и девушек в зачет

Спартакиады школьников

08.02.2023 г. МБОУ «СОШ № 2»    г.
Ядрина

Учителя физической

культуры

5 Первенство Ядринского

района по шахматам «Белая

ладья» в зачет спартакиады

школьников

февраль МАУ ДО «ДЮСШ
«ФСК «Присурье»

Учителя физической

культуры

6 Прием нормативов ВФСК «ГТО» Согласно

графику
МАУ ДО «ДЮСШ

«ФСК «Присурье»

Учителя физической

культуры